[image: Герб На ДОк]
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]с.Горки
31 июля 2024 года                                                                                                                                              № 53

О внесение изменений в решение земского собрания
от 27 декабря 2019 года  № 90 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности Горкинского сельского поселения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещении этих сведений на официальном сайте и предоставлении средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горкинского  сельского поселения и в целях приведения нормативно правовых актов в соответствии с действующим законодательством, земское собрание Горкинского сельского поселения решило:
1. Внести изменение в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности Горкинского сельского поселения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещении этих сведений на официальном сайте и предоставлении средствам массовой информации для опубликования (далее Положение), утвержденное решением земского собрания Горкинского сельского поселения от 27 декабря  2019 года № 90:
1.1. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
 «2.3 Порядок представления и проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера определяется законом Белгородской области от 19 февраля  2024 года № 354 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведение проверки достоверности и полноты указанных сведений».
2. Главе Горкинского сельского поселения (Куликова Т.А.) обнародовать настоящее решение путем вывешивания в общедоступных местах: Горкинской сельской библиотеке, Горкинском Доме культуры, Горской средней школе, Богословском сельском клубе и разместить на официальном сайте администрации Горкинского сельского поселения по адресу:  gorkinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную комиссию Горкинского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету (Мотченко М.Н.).

  Глава Горкинского
  сельского поселения                                                                 Т.А. Куликова

image1.png